ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ

с. Красные Четаи

     «___ »                     2023 г.
        Администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице главы муниципального округа Михопарова Ивана Николаевича, действующего на основании Устава и _____________________, дата рождения ________________ г, место рождения: _____________________, паспорт серии _______________ выдан _______________________________ от _____________г., код подразделения ________________, проживающий по адресу: ___________________________________________________________, СНИЛС _____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили  настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. На основании постановления администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от «_____» _______________ 2023 г. № ___ «О предоставлении земельных участков в собственность _________________________ за плату» Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельные участки (именуемый далее «Участки») из категории земель: земли ___________________________ с кадастровыми номерами:_______________________________, находящийся по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Красночетайский район, сельское поселение __________________________________________________________, разрешенное использование: _____________________________, общей площадью ______________ кв. м.
1.2.  По Договору земельные участки передаются свободным от прав третьих лиц, не являются предметом спора, под залогом и арестом не состоят.
1.4. Переход права собственности на земельные участки к Покупателю подлежат государственной регистрации.
II. Плата по Договору
2.1 Цена Участка составляет _______________________________ участка.
2.2 Оплата по Договору производится полностью до подписания настоящего договора купли – продажи в рублях РФ.

          Сведения о реквизитах счета:

ИНН 2100002943, КПП 210001001, ОКТМО 97526000, р/с 40102810945370000084 в Отделении- НБ Чувашская Республика г.Чебоксары

          В платежном документе в поле «Назначение платежа» указан код бюджетной классификации: 90311406012140000430.

 2.3. Оплата по Договору производится путем перечисления цены Участков на расчетный счет Продавца, указанный в Договоре.

III. Права и обязанности Сторон

3.1 Продавец обязуется:

             3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
3.1.2. Предоставить Покупателю имеющуюся у него информацию об обременениях земельных участков и ограничениях их использования.

 3.2 Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену Участков в сроки и в порядке, установленном разделом II Договора.

3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участки и сервитутов.

3.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участков по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участков, а также обеспечивать доступ и проход на Участки их представителей.

IV. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
V. Особые условия

5.1 Изменения, указанного в п.1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.2 Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.3 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

            Первый экземпляр находится у Продавца, второй экземпляр находится у Покупателя.

             5.4. Неотъемлемой составляющей настоящего Договора является акт - приема передачи.

                        VI. Юридические адреса и реквизиты сторон

Продавец: Администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики,

ИНН 2100002943, КПП 210001001, ОГРН 1222100009405.
429040, Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, пл. Победы, дом 1.

Покупатель: _____________________________________.
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
VII. Подписи Сторон

Продавец:      _____________     Михопаров И.Н.

Покупатель:   _____________     _____________________
А К Т

приема-передачи земельных участков
с. Красные Четаи                                                                      «_____» ________________ 2023 г.

Администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы муниципального округа Михопарова Ивана Николаевича, действующего на основании Устава и ___________________, дата рождения ______________ г, место рождения: ______________________, паспорт серии ______________ № _____________ выдан ____________________ от _______________ г., код подразделения _______________, проживающий по адресу: _____________________________________________, СНИЛС ____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны» составили настоящий акт (далее- Акт) о нижеследующем.

1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность земельные участки из категории земель: земли __________________________ с кадастровыми номерами:

____________________, находящийся по адресу: _______________________________________________, разрешенное использование: __________________, общей площадью _______________ кв. м.
2. Переданные земельные участки на момент их приема-передачи находятся в состоянии, удовлетворяющем Покупателя. Покупатель никаких претензий не имеет.

         3. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора купли-продажи земельных участков.

	Продавец:

	Покупатель:

	Глава Красночетайского

муниципального округа

	_______________________И.Н. Михопаров
	________________________ _____________

М.П.

     М.П